令和２年（2020 年）３月１０日

 第１学年保護者 様

北海道札幌北高等学校長 宮 下   聡

   令和２年度教科書及び副教材の販売について（ご案内）

 早春の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、第２学年で使用する教科書と副教材について、下記のとおりご購入いただきたくご案内

申し上げます。

 なお、教科書及び副教材については、本校の授業水準に合致していること、かつ、授業及び家

庭学習に資するものであること、という観点で選定いたしました。

また、販売業者については、新年度までに全生徒に不足なく販売できること、教科書と副教材

の同時販売が可能であること及び指定販売日以外でも確実に購入できるよう配慮できること、と

いう条件を満たす業者を選定しておりますので、ご理解くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 販売日時

   令和２年３月 25日（水）11:00～16:00

         ３月 26日（木）11:00～16:00

２ 販売場所

   河合塾札幌校 特設会場

    所在地 札幌市北区北９条西３丁目３

３ 販売業者

   ダイヤ書房

４ 販売金額

   別紙の購入表にて、第２学年で履修する選択科目にあわせて合計金額を計算してください。

  可能な限り釣り銭がないように代金をご用意ください。

５ その他

(1) 指定の日時に購入できない場合は、下の書店にて３月中に購入してください。

    ダイヤ書房（011-712-2191）

     所在地 札幌市東区北 25 条東８丁目２－１

 (2) 新型コロナウイルス感染症対策のための教科書等の購入に係る取扱いについては、次のペ

ージをご参照ください。

令和２年（2020年）３月１０日

第１学年保護者 様

北海道札幌北高等学校長 宮 下  聡

新型コロナウイルス感染症対策のための教科書等の購入に係る取扱

いについて

早春の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、既にご承知のことと思いますが、道内においては、新型コロナウイルス感

染症拡大の早期終息に向けて、若年層が重症化リスクの高い方に感染を広めないよ

う取組を行う必要があります。

今回お知らせした、教科書の購入に当たっては、多くの方が同時に同じ場所に滞

在することにより、感染が拡大する危険性があることから、道では、販売店に対し、

アルコール消毒液の設置や、こまめな換気の実施など感染拡大防止に向けた取組を

行っていただくことを要請しておりますが、皆様におかれましても、別添文書でお

知らせした教科書の購入等に当たっては、次の点に御留意いただくようお願いいた

します。

なお、新型コロナウイルス感染症の拡大状況により、今回お知らせした購入日時

や購入方法について変更があった場合につきましては、別途御連絡いたします。

記

〇 マスクの着用など咳エチケットに留意いただきたいこと。

〇 教科書の購入時に、売り場が混雑している様子が見られた場合には、その場

に長時間留まらず、混雑が緩和してから購入いただきたいこと。

〇 友人同士など多くの者が連れだって購入することは、極力避けていただきた

いこと。

〇 販売店における感染拡大防止対策に対し、御理解・御協力をいただきたいこ

と。